
Å rsrapport for 2025/2026 

Lokalt netværk: Egtved Udviklingsråd 
Kontaktperson: Inger Pabst 

Det har Egtved Udviklingsråd arbejdet med i 2025/2026 

Vision for Egtved – Ådalens Hovedstad – byen der gror 

Borgere i Egtved og Vejle Kommune udarbejdede i 2021 i fællesskab en ambitiøs byvision for Egtved. Fortællingen 

om Ådalens Hovedstad der gror, bruges nu aktivt i byens udvikling. Egtved Udviklingsråd arbejder sammen med by-

ens foreninger, ildsjæle og Vejle Kommune om at udvikle konkrete initiativer, som kan være med at realisere byvisio-

nen. Nedenfor er eksempler på de projekter vi har arbejdet med i 2025/26. 

 

Byvisionpulje på 500.000 kr.  

I Vejle Kommunes budget for 2026, blev der afsat 500.000 kr. til en byvisonspulje til projekter i Egtved.  

Borgerne kunne ansøge om midler, og hele 14 forslag kom ind. Gennem en afstemning blev projekterne valgt ud. 

Lige nu arbejdes der videre med 4 projekter: Et springvand ved Nydam med en statue af Egtvedpigen, en trold lavet 

af Thomas Dambo, nyt Friluftshus på Spejdergrunden og Skultur ved Roberthus.  

 

Egtvedpigens Verden 

Siden 2013 har Egtved Udviklingsråd og Egtvedpigens Venner siddet i styregruppen for udviklingen af Egtvedpigens 

Verden.2025 blev et vigtigt år, hvor vi både tog første spadestik i maj og holdt rejsegilde i november.  

Begge dage samlede omkring 250 deltagere – et tydeligt tegn på lokalt engagement og interesse. 

Hvis tidsplanen holder, åbner Egtvedpigens Verden den 6. juni 2026 – og det bliver en milepæl for vores område. 

 

Projekt; Egtved inviterer indenfor – Forbindelse mellem Verden og Byen   

Formålet er at skabe en sammenhængende rute fra Egtvedpigens Verden og ind mod byen – via Center for Friluftsliv, 

Aftensang, Roberthus, Egtved Museum og videre til Egtved Idræts- og Multicenter.  

Langs ruten bliver der små nedslagspunkter, hvor man kan få “smagsprøver” på oplevelserne ved Egtvedpigens Ver-

den. Der er allerede opnået støtte på 1 mio. kr. fra Friluftsrådet, og projekterne er godt på vej. 

 

Projekt; Oplev Egtved – en ny form for fortælling og formidling 

I december 2025 fik vi støtte fra ULN til at udvikle: En ny fælles grundfortælling for Egtved, en ny visuel identitet og 

nye formidlingsredskaber  

Målet er at sikre, at besøgende ved Egtvedpigens Verden også finder vej ind i byen. 

Aftensang får “Danmarks længste museumsbutik”, butikkerne får fælles mærkning, der laves præsentationfolder om 

Egtved – og alt skal stå klar til åbningen i 2026. 

I dette projekt samarbejder Egtved Udviklingsråd bl.a. med Egtved Handelsforening, Vejle Muserne, Egtvedpigens 

Venner og konsulentfirmaet New Beginning. 

 

Kulturum  

Egtved Idrætsforening og Egtved Idræts- og Multicenter har udarbejdet en helhedsplan for området omkring hallen – 

især med fokus på et udendørs ungeområde. Projektet har været på pause, men nu er der nye kræfter bag, og det 

næste skridt er dialogen med Vejle Kommune.  

 

Center for friluftsliv 

Spejderne arbejder målrettet på at omdanne området ved Spejderhytten til et moderne Center for Friluftsliv, der 

både skal være ramme for spejderaktiviteter, udeskole, familier og borgere i Egtved. 

Det gamle spejderhus er slidt og lever ikke op til nutidens behov. 



 

BID-samarbejdet 

Næsten hver måned mødes byens erhverv, butikker, foreninger og andre ildsjæle i BID-regi for planlægge events i 

byen. I 2025 har deltagerne bl.a. igangsat events som ”Landbruget kommer til byen”, Running Dinner og ”Julen kom-

mer til Egtved”.  

 

Gadebanden  

Egtved Udviklingsråd har en koordinerende funktion i forhold til Gadebanden i Egtved. Gadebanden mødes hvert år i 

april måned med Vejle Kommune i forhold til vedligeholdelse af veje og fortove m.v. samt pleje af grønne arealer i 

Egtved.  

 

Stigruppen 

Stigruppen har gennem 2025 bl.a. arbejdet med projekt; Spor Egtved og Spor Sødal. Begge spor blev indviet den 4. 

maj 2025. Der er et godt samarbejde med lodsejere og andre interessenter i forhold til arbejdet med stierne.  

 

Projekt; Byen der gror - Skab gode rammer for bosætning 

I juni måned 2025 havde Egtved Udviklingsråd inviteret formanden for Teknisk Udvalg, Gerda Jørgensen med på en 

rundtur i Egtved, hvor vi besøgte alle de områder, hvor der var div. nye boligprojekter på vej. På rundturen mødte vi 

projektudviklerne, som stort set hele vejen rundt fortalte om de udfordringer, de var stødt på undervejs. Der pågår 

stadig en opfølgning på turen for at få ryddet forhindringerne af vejen. Så vi kan få styrket bosætningen i Egtved.  

 

Erhvervsjord 

AktivErhverv, Vejle Kommune og Egtved Udviklingsråd har gennem de seneste år arbejdet sammen om, at finde et 

nyt areal til erhverv i Egtved. Nu er de nye erhvervsarealer ved Ribevej endelig kommet til salg.  

 

Roberthus og ny børnehave 

I Efteråret 2025 kom det frem, at Vejle Kommune har planer om at sammenlægge børnehaverne Solsikken og Tu-

sindfryd på Roberthus. Der skal indrettes en helt ny børnehave i Roberthus. Egtved Udviklingsråd har i efteråret haft 

et møde med Børne- og Familieudvalget, Vejle Kommune for at sikre, at alle de aktiviteter der i dag findes på Robert-

hus også kan fortsætte efter den nye børnehave er etableret. På mødet fik vi lovning på, at alle aktiviteter kan fort-

sætte.  

 

Nytårskur 

I januar 2026 afholdt vi Nytårskur. Ca. 85 foreningsaktive og andre ildsjæle var mødt op. I forbindelse med nytårsku-

ren blev der kåret en række ildsjæle i Egtved.   

Planlagte projekter i 2026/2027 

• Projekt; Egtved inviterer indenfor – Forbindelse mellem Verden og Byen 

Egtvedpigens Verden, Guidning og events 

• Projekter under Byvisionspuljen  

• Projekt; Ny fortælling 

• Projekt: Gode rammer for bosætning 

• Roberthus – nyt brugerråd og ny børnehave 

• Klimaambassadørforløb? Evt. en workshop ultimo april 

• Egtvedpigens Verden – åbning 6. juni  

• Kulturum – ny start 

• Center for friluftsliv   

• Foreningernes Nytårskur 2027 

 


